
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n.23 del 6.6.2011 
 
OGGETTO:  Contributo di primo avvio alle Società della Salute di cui all’art. 143 c. 2 bis della LR 
40/2005 e smi – annualità 2010 – Accertamento di entrata 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Allegati in atti: DGRT n. 449 del 30.5.2011 
 
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA € 168.749,73 /centosessantottomilasettecentoquarantanove/73 
IMPEGNO DI SPESA:  

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 

 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 



Il giorno 6 giugno 2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

L’Assemblea dei Soci 
 

PREMESSO che la L.R. n. 40 del 24.2.2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, 
modificata con la L.R. n. 60 del 10.11.2008, all’art. 143 “Norma finanziaria” comma 2bis, allo 
scopo di promuovere la diffusione del modello delle Società della Salute, dispone l’erogazione di 
un contributo di primo avvio; 
 
VISTA la DGRT n. 449 del 30 maggio 2011 dalla quale si evince che, complessivamente, anche 
per l’annualità 2010, la Regione mette a disposizione la somma di € 3.000.000,00,  da ripartirsi fra 
le 28 Società della Salute che hanno approvato gli atti costitutivi obbligatori entro il 4 dicembre 
2009, termine della fase transitoria prevista dalla legge di cui alla premessa,  fra questi anche la 
Società della Salute Area Pratese; 
 
PRESO ATTO, dalla tabella di ripartizione allegata alla delibera regionale sopra citata, che 
l’importo assegnato alla SDS area pratese è pari a € 168.749,73 
 
RITENUTO opportuno accertare tale somma al fine di consentirne la contabilizzazione secondo 
competenza, rinviando ad atti successivi l’impegno della medesima, secondo quelle che risulteranno 
essere le necessità della SDS nella fase di avvio; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
      -     di approvare la narrativa che precede, 

- di accertare, nella misura di € 168.749,73,  il contributo di primo avvio messo a disposizione 
dalla Regione Toscana, per l’anno 2010, per la promozione del modello delle Società della 
Salute 

- di procedere alla contabilizzazione dell’importo secondo competenza; 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi. 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 
 
 

 
 



 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 23 del 6.6.2011 

 

 

 
Oggetto: Contributo di primo avvio alle Società della Salute di cui all’art. 143 c. 2 bis della LR 
40/2005 e smi – annualità 2010 – Accertamento di entrata 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 6.6.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dr. Riccardo Poli 

 
 
 

 
 
 
 


